
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-07-01 iki 2019-09-20 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 9-318, i. k. 1082330ISAK0003D-22 

 

Nauja redakcija nuo 2018-04-20: 

Nr. 3D-228, 2018-04-18, paskelbta TAR 2018-04-19, i. k. 2018-06253 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KOMERCINIŲ ŽUVŲ IR AUGALŲ RŪŠIŲ PAVADINIMŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO“ 

 

2008 m. sausio 15 d. Nr. 3D-22 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir akvakultūros produktų rinkų organizavimo, kuriuo iš dalies 

keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) Nr. 1224/2008 ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL 2013 L 354, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2015/812 (OL 2015 L 133, 

p. 1), 37 straipsniu:  

1. T v i r t i n u  Komercinių žuvų ir augalų rūšių pavadinimų sąrašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. jei Komercinių žuvų ir augalų rūšių pavadinimų sąraše nėra tam tikros žuvų ar augalų 

rūšies pavadinimo, asmuo gali pateikti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai prašymą dėl 

laikino komercinio žuvų ar augalų rūšies pavadinimo suteikimo, nurodydamas mokslinį žuvų ar 

augalų rūšies pavadinimą; 

2.2. pasibaigus metų terminui nuo laikino komercinio pavadinimo žuvų ar augalų rūšiai 

suteikimo, Komercinių žuvų ir augalų rūšių pavadinimų sąrašas papildomas tos žuvų ar augalų 

rūšies komerciniu pavadinimu; 

2.3. tiekiami į rinką žuvininkystės produktai turi būti paženklinti nurodant lotynišką mokslinį 

ir lietuvišką komercinį arba, jo nesant, laikiną komercinį žuvų ar augalų rūšies pavadinimą. 

Sinonimai lotynų kalba ženklinimui neturi būti naudojami.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-126, 2019-03-01, paskelbta TAR 2019-03-01, i. k. 2019-03461 

 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

SUDERINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarinės tarnybos  

2008 m. sausio 4 d. raštu Nr. B6-(1.9)-11 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6E35DFF0704C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=177b8db042e411e8acd6a982d1f6431f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=60aef6d03c2011e99595d005d42b863e


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2008 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. 3D-22 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2019 m. kovo 1 d. įsakymo Nr. 3D-126 

redakcija) 

 

KOMERCINIŲ ŽUVŲ IR AUGALŲ RŪŠIŲ PAVADINIMŲ SĄRAŠAS 

I. ŽUVŲ (IŠSKYRUS VĖŽIAGYVIUS, MOLIUSKUS IR VANDENS AUGALUS) 

PAVADINIMAI 

Eil. 

Nr. 

Mokslinis 

pavadinimas 

(lotynų kalba) 

Sinonimai (lotynų kalba) 
Komercinis pavadinimas 

(lietuvių kalba) 

1. Abramis*   karšiai* 

2. Abramis brama Cyprinus brama; 

Abramis vetula; 

Abramis argyreus   

paprastasis karšis 

3. Acanthurus chirurgus 

 

Chaetodon chirurgus; 

Acanthurus phlebotomus 

paprastasis jūrų chirurgas 

4. Achondrostoma arcasii 

 

Leucos arcasii; 

Chondrostoma arcasii; 

Leuciscus arcasii 

ispaninė kuoja 

5. Acipenser*   eršketai* 

6. Acipenser baerii Acipenser stenorrhynchus  sibirinis eršketas 

7. Acipenser 

brevirostrum 

– bukasnukis eršketas 

8. Acipenser dabryanus – korėjinis eršketas 

9. Acipenser fulvescens – ežerinis eršketas 

10. Acipenser 

gueldenstaedtii 

Acipenser aculeatus 

 

rusinis eršketas 

11. Acipenser medirostris Acipenser acutirostris sachalininis eršketas 

12. Acipenser naccarii Acipenser heckelii; 

Acipenser nasus;  

Acipenser platycephalus 

adrijinis eršketas 

13. Acipenser nudiventris Acipenser schypa;  

Acipenser turritus; 

Acipenser glaber 

aralinis eršketas 

14. Acipenser oxyrinchus  Sturio accipenser;  

Acipenser lichtensteinii; 

Acipenser lecontei 

aštriašnipis eršketas 

15. Acipenser persicus – persinis eršketas 

16. Acipenser ruthenus Acipenser pygmaeus;  

Acipenser kostera; 

Acipenser marsiglii 

sterlė 

17. Acipenser schrenckii  Sturio schrenckii;  

Acipenser multiscutatus  

amūrinis eršketas 

18. Acipenser sinensis Acipenser kikuchii kininis eršketas 

19. Acipenser stellatus Acipenser seuruga; 

Acipenser helops; 

Acipenser ratzeburgii 

žvaigždėtasis eršketas 

20. Acipenser sturio Acipenser attilus;  atlantinis eršketas 



2 

 

 

Acipenser latirostris; 

Sturio vulgaris  

21. Acipenser 

transmontanus 

Acipenser aleutensis baltasis eršketas 

22. Alepocephalus bairdii Alepocephalus giardi Berdo švelniagalvė 

23. Allocyttus niger – juodoji jautakė saulažuvė 

24. Alosa*   perpelės* 

25. Alosa fallax Clupea fallax; 

Clupea rufa; 

Alosa finta 

atlantinė perpelė 

26. Amblyraja hyperborea Raja hyperborean; 

Raja borea 

šiaurinė raja 

27. Amblyraja jenseni Raja jenseni Jenseno raja 

28. Amblyraja radiata Raja radiata; 

Raia americana; 

Raia scabrata 

žvaigždėtoji raja 

29. Ammodytes*   paprastieji tobiai* 

30. Anarhichas*   vilkžuvės*  

31. Anarhichas minor Anarhichas leopardus; 

Anarhichas karrak; 

Anarhichas maculatus 

dėmėtoji vilkžuvė 

32. Anarhichas 

denticulatus  

Lycichthys denticulatus; 

Anarhichas latifrons; 

Lycichthys paucidens 

melsvoji vilkžuvė 

33. Anarhichas lupus Anarhichas strigosus; 

Anarrhicas vomerinus 

paprastoji vilkžuvė  

34. Anguilla*   upiniai unguriai* 

35. Anguilla anguilla Anguilla vulgaris; 

Anguilla mediorostris; 

Anguilla acutirostris 

europinis upinis ungurys 

36. Anguilla australis Anguilla schmidtii  australinis upinis ungurys 

37. Anguilla bengalensis Anguilla elphinstonei;  

Anguilla arracana;  

Anguilla variegata 

bengalinis upinis ungurys 

38. Anguilla bicolor Anguilla moa;  

Anguilla sidat; 

Anguilla virescens 

dvispalvis upinis ungurys 

39. Anguilla borneensis – Borneo upinis ungurys 

40. Anguilla celebesensis  Anguilla amboinensis; 

Anguilla ancestralis 

Sulavesio upinis ungurys 

41. Anguilla dieffenbachii – Naujosios Zelandijos upinis 

ungurys 

42. Anguilla interioris – gvinėjinis upinis ungurys 

43. Anguilla japonica Anguilla angustidens; 

Anguilla remifera; 

Anguilla manabei 

japoninis upinis ungurys 

44. Anguilla marmorata Anguilla fidjiensis; 

Anguilla mauritiana; 

Anguilla labrosa 

madagaskarinis upinis 

ungurys 

45. Anguilla megastoma – didžiažiotis upinis ungurys 

46. Anguilla mossambica Anguilla delalandii; 

Anguilla capensis 

mozambikinis upinis 

ungurys 



3 

 

 

47. Anguilla obscura – trumpapelekis upinis 

ungurys 

48. Anguilla reinhardtii – Kvinslando upinis ungurys 

49. Anguilla rostrata Anguilla blephura; 

Anguilla chrisypa; 

Anguilla bostoniensis  

amerikinis upinis ungurys 

50. Anoplopoma fimbria  Gadus fimbria; 

Anoplopoma merlangus; 

Scombrocottus salmoneus 

mažoji angliažuvė 

51. Aphanopus*  juodosios kalavijos* 

52. Aphanopus carbo Aphanopus minor;  

Aphanopus schmidti; 

Aphanopus acus 

juodoji kalavija 

53. Arctogadus glacialis  Gadus glacialis; 

Arctogadus borisovi; 

Boreogadus pearyi 

Rytų Sibiro menkė  

54. Argentina elongata – pailgoji argentina 

55. Argentina silus Salmo silus atlantinė argentina  

56. Argyrosomus regius Perca regia; 

Sciaena regius; 

Argyrosomus procerus 

paparastasis sidabrinis 

kuprys 

57. Atheresthes stomias Platysomatichthys stomias; 

Reinhardtius stomias 

amerikinis strėliadantis 

paltusas  

58. Atherina boyeri Hepsetia boyeri; 

Atherina risso; 

Atherina mochon 

kaspijinė aterina 

59. Atlantoraja cyclophora\ Raja cyclophora dvitaškė atlantinė raja 

60. Atule mate Alepes mate; 

Selar mate; 

Caranx xanthurus 

atulė 

61. Auxis thazard Scomber thazard; 

Scomber taso; 

Auxis hira 

paprastasis skumbrinis tunas 

62. Ballerus ballerus Abramis ballerus;  

Cyprinus ballerus;  

Cyprinus farenus 

paprastasis sparis 

63. Ballerus sapa  Cyprinus sapa;  

Abramis sapa; 

Cyprinus kleweza 

baltasis karšis 

64. Belone belone Esox belone; 

Belone longirostris; 

Belone acus 

paprastoji vėjažuvė 

65. Beringraja stellulata Raja stellulata rytinė raja 

66. Blicca*   plakiai* 

67. Blicca bjoerkna Abramis bjorkna;  

Abramis blicca;  

Cyprinus gieben 

paprastasis plakis 

68. Boops*  dryžieji jūriniai karosai* 

69. Boops boops Sparus boops; 

Box boops; 

Boops canariensis 

dryžasis jūrinis karosas 

70. Boreogadus saida Gadus saida; poliarinė menkė  



4 

 

 

Merlangus polaris; 

Boreogadus polaris 

71. Brama*  jūriniai karšiai* 

72. Brama brama Sparus brama; 

Lepidotus catalonicus; 

Brama rayi 

atlantinis jūrinis karšis 

73. Brama caribbea – karibinis jūrinis karšis 

74. Brama japonica – japoninis jūrinis karšis 

75. Brama orcini Collybus drachme; 

Brama drachme 

atogrąžinis jūrinis karšis 

76. Brosme brosme Gadus brosme; 

Enchelyopus brosme; 

Gadus torsk 

paprastoji brosmė  

77. Brotula*  paprastosios brotulės* 

78. Carassius*  paprastieji karosai* 

79. Carassius auratus Cyprinus auratus; 

Cyprinus mauritianus; 

Cyprinus gibelioides 

sidabrinis karosas 

80. Carassius carassius Carassius moles; 

Cyprinus carassius; 

Carassius humilis 

auksinis karosas 

81. Champsocephalus 

gunnari 

– lydžiažiotė ledžuvė 

82. Chelidonichthys 

capensis 

Trigla capensis; 

 

kapinis kregždinis jūrgaidis  

83. Chelidonichthys 

cuculus  

Trigla cuculus;  

Aspitrigla cuculus;  

Trigla pini 

raudonasis jūrgaidis 

84. Chelindonichthys 

lucerna 

Trigla lucerna; 

Trigla hirundo; 

Trigla corvus 

gelsvasis jūrgaidis 

85. Cheilopogon heterurus   

 

Exocoetus heterurus; 

Cypselurus heterurus; 

Exocetus procne 

šiaurinė skraiduolė 

86. Chelon labrosus  Mugil labrosus;  

Crenimugil labrosus;  

Chelon chelo  

storalūpė kefalė 

87. Chloroscombrus 

chrysurus 

Scomber chrysurus; 

Micropterus chrysurus 

Scomber chloris 

atlantinė kasaba  

88. Chlorurus sordidus Scarus sordidus; 

Callyodon sordidus 

Scarus erythrodon 

apvaliagalvė papūgžuvė 

89. Chrysichthys hildae Amarginops hildae afrikinis šamas 

90. Clarias gariepinus Silurus gariepinus;  

Clarias capensis;  

Clarias lazera 

afrikinis šamas plėšikas 

91. Clupea*  paprastosios silkės* 

92. Clupea harengus 

harengus 

– atlantinė silkė  

93. Clupea harengus 

membras 

– Baltijos silkė, strimelė 



5 

 

 

94. Clupea pallasii 

suworowi 

– Pečioros silkė 

95. Clupea pallasii 

marisalbi 

Clupea harengus marisalbi; 

 

Baltosios jūros silkė 

96. Clupea pallasii 

pallasii 

Clupea harengus pallasi; 

Clupea inermis; 

Clupea mirabilis 

rytinė silkė 

97. Clupeonella 

cultriventris 

Clupeonella delicatula; 

Clupea cultriventris; 

Clupeonella delicatula azovi 

Juodosios jūros kilkė 

98. Coelorinchus fasciatus Macrurus fasciatus;  

Garichthys fasciatus 

pietinis grenadierius 

99. Cololabis saira Scomberesox saira; 

Scombresox brevirostris 

paprastoji saira 

100. Conger*  paprastieji jūriniai 

unguriai* 

101. Conger cinereus Conger flavipinnatus; 

Conger altipinnis 

indinis jūrinis ungurys 

102. Conger conger Anguilla conger; 

Leptocephalus conger; 

Leptocephalus lineatus 

atlantinis jūrinis ungurys 

103. Conger japonicus – japoninis jūrinis ungurys 

104. Conger myriaster Anguilla myriaster; 

Astroconger myriaster 

baltadėmis jūrinis ungurys 

105. Conger oceanicus Anguilla oceanica; 

Conger oceanica 

amerikinis jūrinis ungurys 

106. Conger verreauxi – Naujosios Zelandijos jūrinis 

ungurys 

107. Conger wilsoni Gymnothorax wilsoni; 

Leptocephalus wilsoni 

Pietų Afrikos jūrinis 

ungurys 

108. Coptodon rendalli Tilapia rendalli; 

Chromis rendalli; 

Tilapia latifrons 

raudonpilvė tilapija  

109.    

110. Coregonus*   sykai* 

111. Coregonus albula Salmo albula; 

Salmo vimba; 

Coregonus brevis 

paprastoji seliava 

112. Coregonus autumnalis Salmo autumnalis baikalinis omulis 

113. Coregonus 

clupeaformis 

Salmo clupeaformis; 

Coregonus albus; 

Coregonus labradoricus 

silkinis sykas  

114. Coregonus lavaretus Salmo lavaretus; 

Coregonus rondeletii; 

Coregonus polcur 

brachymystax 

europinis sykas 

115. Coregonus muksun Salmo muksun muksunas  

116. Coregonus peled Salmo peled; 

Coregonus rudolphianus; 

Coregonus syrok 

peledė 

117. Coryphaena hippurus Scomber pelagicus; didžioji auksinė skumbrė  



6 

 

 

118. Coryphaenoides 

rupestris 

Coryphaena rupestris; 

Macrurus rupestris; 

Macrourus stroemii 

bukasnukis ilgauodegis 

grenadierius  

119. Ctenopharyngodon*   baltieji amūrai* 

120. Ctenopharyngodon 

idella 

Leuciscus idella; 

Ctenopharingodon idellus; 

Leuciscus tschiliensis 

baltasis amūras 

121. Cyclopterus lumpus Cyclopterus minutus; 

Cyclopterus pavoninus; 

Lumpus vulgaris 

jūrų rupūžė 

122. Cynoglossus lingua Arelia lingua; 

Plagusia lingua; 

Pleuronectes potous 

ilgasis jūrų liežuvis  

123. Cynoscion striatus Otolithus striatus dryžasis sterkinis kuprys  

124. Cyprinus*   karpiai, sazanai*  

125. Cyprinus carpio Cyprinus mahuensis; 

Cyprinus nudus 

Cyprinus chinensis 

paprastasis karpis  

126. Cyprinus 

exophthalmus 

– vietnaminis sazanas 

127. Cyprinus yunnanensis – kininis sazanas 

128. Dentex*   paprastieji dančiai* 

129. Dentex dentex Sparus dentex; 

Dentex vulgaris 

paprastasis dančius 

130. Dicentrarchus*   vilkešeriai* 

131. Dicentrarchus labrax Perca labrax; 

Labrax labrax; 

Roccus labrax 

paprastasis vilkešeris 

132. Dipturus batis Raja batis; 

Propterygia hyposticta; 

Raia gaimardi 

švelnioji raja 

133. Dipturus laevis Raja laevis; 

Raia granulata 

smailiasnukė raja 

134. Dipturus nidarosiensis Raja nidarosiensis norveginė raja 

135. Dipturus innominatus  Raja innominata lygioji pietinė raja  

136. Dipturus oxyrinchus Raja oxyrinchus; 

Raja acus; 

Raja vomer 

ilgasnukė raja 

137. Dissostichus 

eleginoides 

Macrias amissus; 

Dissostichus amissus 

patagoninis nototeninis 

dančius 

138. Eleginus gracilis  Gadus gracilis; 

Eleginus navaga gracilis; 

Gadus wachna 

rytinė navaga 

139. Eleginus nawaga Gadus nawaga europinė navaga  

140. Enchelyopus*   keturūsės vėgėlės* 

141. Enchelyopus cimbrius Gadus cimbrius; 

Motella cimbrica; 

Motella caudacuta 

paprastoji keturūsė vėgėlė 

142. Engraulis*   paprastieji ančiuviai* 

143. Engraulis anchoita – argentininis ančiuvis 

144. Engraulis australis Atherina australis; 

Engraulis encrasicholus 

australinis ančiuvis 



7 

 

 

antipodum; 

Engraulis antarcticus 

145. Engraulis capensis – Pietų Afrikos ančiuvis 

146. Engraulis encrasicolus Clupea encrasicolus; 

Engraulis encrasicolis; 

Engraulis amara 

europinis ančiuvis 

147. Engraulis eurystole Stolephorus eurystole; 

Anchovia eurystole; 

Anchoviella estauquae 

 

sidabrinis ančiuvis 

148. Engraulis japonicus Engraulis zollingeri; 

Stolephorus zollingeri;  

Stolephorus celebicus 

japoninis ančiuvis 

149. Engraulis mordax Engraulus mordax 

Engraulis nanus; 

Anchoviella mauii 

kaliforninis ančiuvis 

150. Engraulis ringens Engraulis pulchellus; 

Engraulis tapirulus; 

Anchoviella tapirulus 

Peru ančiuvis 

151. Entosphenus 

macrostomus 

Lampetra macrostoma; 

 

didžiažiotė nėgė 

152. Epigonus telescopus Pomatomus telescopus; 

Epigonus macrophthalmus; 

Pomatomus cuvieri 

juodasis kardinolas 

153. Epinephelus*   gruperiai meros* 

154. Epinephelus fasciatus Epinephelus alexandrinus; 

Perca fasciata; 

Serranus fasciatus 

aleksandrinis gruperis 

155. Epinephelus bleekeri Serranus bleekeri; 

Acanthistius bleekeri; 

Serranus coromandelicus 

Blekerio gruperis 

156. Epinnula*   gelminės gyvatinės 

skumbrės* 

157. Epinnula magistralis – havajinė gyvatinė skumbrė 

158. Esox*   lydekos* 

159. Esox americanus Esox vermiculatus amerikinė raudonpelekė 

lydeka 

160. Esox lucius Lucius lucius; 

Luccius vorax 

Esox estor 

europinė lydeka 

161. Esox masquinongy – amerikinė didžioji lydeka  

162. Esox niger Esox reticulatus juodoji lydeka 

163. Esox reicherti – amūrinė lydeka 

164. Euthynnus*   tuniukai* 

165. Euthynnus affinis Thynnus affinis; 

Euthynnus yaito; 

Wanderer wallisi 

rytinis tuniukas 

166. Euthynnus alletteratus Scomber alletteratus; 

Gymnosarda alletterata; 

Scomber quadripunctatus 

vakarinis tuniukas 

167. Euthynnus lineatus – juodasis tuniukas 

168. Gadus*   menkės* 



8 

 

 

169. Gadus macrocephalus Gadus ogac; 

Gadus auratus ; 

Gadus pygmaeus 

didžiagalvė menkė 

170. Gadus morhua 

callarias 

Gadus callarias; 

Gadus vertagus; 

Gadus arenosus 

Baltijos menkė 

171. Gadus morhua 

marisalbi 

– Baltosios jūros menkė 

172. Gadus morhua morhua Gadus morrhua; 

Gadus heteroglossus; 

Gadus arenosus 

atlantinė menkė 

173. Gasterosteus*   dyglės* 

174. Gasterosteus aculeatus Leiurus aculeatus; 

Gasterosteus bispinosus; 

Gasterosteus teraculeatus 

trispyglė dyglė 

175. Gasterosteus 

wheatlandi 

– dvispyglė dyglė 

176. Gempylus*   paprastosios gyvatinės 

skumbrės* 

177. Gempylus serpens Muraena compressa; 

Acinacea notha; 

Lemnisoma thyrsitoides 

paprastoji gyvatinė skumbrė 

178. Genypterus blacodes Ophidium blacodes; 

Genypterus australis; 

Genypterus microstomus 

juodoji kongrija 

179. Genypterus capensis Xiphiurus capensis; 

Hoplophycis lalandi 

afrikinė kongrija 

180. Genypterus chilensis Conger chilensis; 

Genypterus nigricans 

raudonoji kongrija  

181. Gobius*   paprastieji grundalai* 

182. Gymnocephalus, 

Acerina*  

 pūgžliai* 

183. Gymnocephalus 

acerina 

Perca acerina Dono ilgasnukis pūgžlys 

184. Gymnocephalus 

cernua 

Acerina cerina; 

Perca cerinua; 

Cernua fluviatilis 

paprastasis pūgžlys 

185. Gymnocephalus 

schraetser 

Perca schraetser; 

Acerina schraetser; 

Perca danubiensis 

dryžasis pūgžlys 

186. Helicolenus 

dactylopterus 

Scorpaena dactyloptera; 

Sebastes dactylopterus; 

Sebastes maculatus 

melsvažiotis ešerys 

187. Hemibagrus 

wyckioides 

Macrones wyckioides; 

Mystus wyckioides 

raudonuodegė indinė 

šamažuvė 

188. Hippoglossoides 

platessoides  

Pleuronectes platessoides; 

Pleuronectes limandoides 

europinė paltusinė plekšnė 

189. Hippoglossus 

hippoglossus 

Pleuronectes hippoglossus; 

Hippoglossus maximus; 

Hippoglossus gigas 

atlantinis paltusas  

190. Huso dauricus  Acipenser dauricus; 

Huso orientalis; 

daurinis eršketas 



9 

 

 

Acipenser mantschuricus  

191. Huso huso Acipenser beluga 

Acipenser albula; 

Acipenser shyp 

didysis eršketas 

192. Hydrolagus 

novaezealandiae 

Chimaera novaezealandiae Naujosios Zelandijos 

chimera 

193. Hypophthalmichthys*   Aristichthys plačiakakčiai* 

194. Hypophthalmichthys 

molitrix 

Leuciscus molitrix; 

Leuciscus hypophthalmus; 

Cephalus mantschuricus 

baltasis plačiakaktis 

195. Hypophthalmichthys 

nobilis  

Leuciscus nobilis; 

Aristichthys nobilis  

margasis plačiakaktis 

196. Istiompax indica Tetrapturus indicus;  

Istiompax indicus; 

Istiompax marlina 

juodasis marlinas 

197. Istiophorus platypterus Xiphias platypterus; 

Histiophorus gladius; 

Xiphias velifer 

rytinė buriažuvė 

198. Isurus oxyrinchus Isurus spallanzani; 

Squalus cepedii; 

Lamna oxyrhina 

atlantinis pilkšvasis ryklys 

199. Kajikia albida Tetrapturus albidus; 

Lamontella albida; 

Makaira albida 

atlantinis baltasis marlinas 

200. Kajikia audax Histiophorus audax; 

Marlina audax; 

Tetrapturus audax 

dryžasis marlinas 

201. Kathetostoma 

giganteum 

– didysis žvaigždininkas 

atsiskyrėlis 

202. Katsuwonus*   dryžieji tunai* 

203. Katsuwonus pelamis Scomber pelamis;  

Euthynnus pelamis; 

Gymnosarda pelamis 

dryžasis tunas 

204. Lampetra*   paprastosios nėgės* 

205. Lampetra aepyptera Ammocoetes aepyptera; 

Lethenteron meridionale 

amerikinė upelinė nėgė 

206. Lampetra ayresi Petromyzon ayresii; 

Ammocoetes cibarius; 

Lampetra cibaria 

juodauodegė nėgė praeivė 

207. Lampetra fluviatilis Petromyzon fluviatilis; 

Petromyzon branchialis; 

Petromyzon argenteus 

upinė nėgė 

208. Lampetra lanceolata Eudontomyzon lanceolata iešmutinė nėgė 

209. Lampetra planeri Petromyzon planeri; 

Petromyzon septoeuil; 

Petromyzon niger 

upelinė nėgė 

210. Lampetra richardsoni – Ričardsono nėgė 

211. Larimichthys crocea Sciaena crocea; 

Collichthys croceus; 

Pseudosciaena crocea 

didysis geltonasis kuprys 

212. Lateolabrax japonicus  Labrax japonicus; 

Percalabrax japonicus; 

japoninis jūrinis sterkas 



10 

 

 

Lateolabrax maculatus 

213. Lates calcarifer Holocentrus calcarifer; 

Pseudolates cavifrons; 

Lates darwiniensis 

baltasis baramundis 

214. Lates niloticus Labrus niloticus; 

Centropomus niloticus; 

Lates albertianus 

didysis nilinis baramundis 

215. Lepidocybium*   riebžuvės*  

216. Lepidocybium 

flavobrunneum 

Cybium flavobrunneum; 

Xenogramma carinatum; 

Nesogrammus thompsoni 

geltondryžė riebžuvė  

217. Lepidopsetta bilineata Platessa bilineata;  

Pleuronectes bilineatus; 

Platichthys umbrosus 

paprastoji dvijuostė plekšnė 

218. Lepidopsetta 

polyxystra 

– šiaurinė dvijuostė plekšnė 

219. Lepidopus*   uodegotosios kalavijos* 

220. Lepidopus caudatus Trichiurus caudatus; 

Lepidopus argenteus; 

Trichiurus ensiformis 

uodegotoji kalavija 

221. Lepidorhombus*   megrimai* 

222. Lepidorhombus 

whiffiagonis 

Pleuronectes whiffiagonis; 

Lepidorhombus megastoma;  

Pleuronectes pseudopalus 

paprastasis megrimas 

223. Lethrinus*   kiauliasnukiai* 

224. Lethrinus lentjan Bodianus lentjan; 

Lethrinus argenteus; 

Pentapodus nubilus 

karališkasis kiauliasnukis 

225. Leuciscus* Aspius salačiai* 

226. Leuciscus aspius Aspius aspius; 

Cyprinus aspius; 

Cyprinus rapax 

paprastasis salatis 

227. Leuciscus idus Cyprinus idus; 

Idus idus; 

Squalius oxianus 

paprastoji meknė 

228. Leucoraja circularis Raja circularis; 

Raja falsavela 

apvalioji raja 

229. Leucoraja erinacea Raja erinacea ežinė raja 

230. Leucoraja fullonica Raja fullonica; 

Raja chagrinea 

šagreninė raja 

231. Leucoraja melitensis Raja melitensis Maltos raja 

232. Leucoraja naevus Raja naevus raja gegutė 

233. Leucoraja ocellata Raja ocellata didžioji taškuotoji raja 

234. Limanda*   gelsvapelekės plekšnės* 

235. Limanda aspera Pleuronectes asper; 

Limanda asprella 

dygioji gelsvapelekė plekšnė 

236. Limanda limanda Pleuronectes limanda 

Liopsetta limanda; 

Pleuronectes limandula 

paprastoji gelsvapelekė 

plekšnė 

237. Liparis chefuensis  Liparis choanus korėjinis gleivys 

238. Planiliza 

haematocheila 

Liza haematocheila; 

Mugil haematocheilus; 

raudonlūpė kefalė 



11 

 

 

Chelon haematocheilus 

239. Lophius*   paprastieji jūrų velniai* 

240. Lophius americanus – amerikinis jūrų velnias 

241. Lophius budegassa Lophius parvipinnis juodapilvis jūrų velnias 

242. Lophius litulon Lophiomus litulon japoninis jūrų velnias 

243. Lophius piscatorius Batrachus piscatorius; 

Lophius eurypterus; 

Batrachus eurypterus 

europinis jūrų velnias 

244. Lophius vaillanti – Vakarų Afrikos jūrų velnias 

245. Lophius vomerinus  Lophius upsicephalus Pietų Afrikos jūrų velnias 

246. Lota*   vėgėlės* 

247. Lota lota Gadus lota; 

Enchelyopus lota; 

Gadus lacustris 

paprastoji vėgėlė 

248. Lutjanus*   paprastieji rifešeriai*  

249. Lutjanus campechanus Lutjanus blackfordii;  

Mesoprion campechanus 

karibinis rifešeris  

250. Macrourus*   paparastieji grenadieriai* 

251. Macrourus berglax Coryphaenoides berglax; 

Macrourus fabricii 

šiaurinis grenadierius  

252. Macruronus 

magellanicus 

Macruronus argentinae 

 

amerikinė ilgauodegė menkė  

253. Macruronus 

novaezelandiae 

Coryphaenoides 

novaezelandiae; 

Coryphaenoides tasmaniae 

melsvoji ilgauodegė menkė  

254. Malacoraja kreffti Raja kreffti Krefto raja 

255. Malacoraja senta Raja senta švelniauodegė raja 

256. Malacoraja 

spinacidermis 

Raja mollis; 

Raja spinacidermis 

švelniakūnė raja 

257. Mallotus villosus Clupea villosa; 

Mallotus catervarius; 

Salmo catervarius 

paprastoji stintenė 

258. Melanogrammus*   juodadėmės menkės* 

259. Melanogrammus 

aeglefinus 

Gadus aeglefinus; 

Morhua aeglefinus; 

Aeglefinus linnei 

juodadėmė menkė 

260. Merlangius*   merlangai* 

261. Merlangius merlangus  Gadus merlangus; 

Odontogadus merlangus; 

Gadus euxinus 

paprastasis merlangas 

262. Merluccius*   jūrinės lydekos* 

263. Merluccius albidus Merluccius magnoculus baltoji jūrinė lydeka 

264. Merluccius australis Gadus australis; 

Merlangius australis; 

Merluccius polylepis 

australinė jūrinė lydeka 

265. Merluccius bilinearis Stomodon bilinearis sidabrinė jūrinė lydeka 

266. Merluccius capensis – afrikinė jūrinė lydeka 

267. Merluccius gayi gayi Merlus gayi; 

Epicopus gayi 

čilinė sidabrinė jūrinė 

lydeka 

268. Merluccius gayi 

peruanus 

– peruvinė sidabrinė jūrinė 

lydeka  

269. Merluccius hubbsi – argentininė jūrinė lydeka 



12 

 

 

270. Merluccius merluccius Gadus merluccius;  

Gadus byrkelange; 

Molva byrkelange 

europinė jūrinė lydeka 

271. Merluccius paradoxus Merluccius capensis 

paradoxus 

giliavandenė jūrinė lydeka 

272. Merluccius productus Merlangus productus; 

Homalopomus trowbridgii 

ilgoji jūrinė lydeka 

273. Merluccius 

senegalensis 

– senegalinė jūrinė lydeka 

274. Micromesistius*   žydrieji merlangai* 

275. Micromesistius 

australis 

Micromesistius australis 

pallidus 

pietinis žydrasis merlangas 

276. Micromesistius 

poutassou 

Merlangus poutassou; 

Boreogadus poutassou;  

Gadus poutassou 

šiaurinis žydrasis merlangas 

277. Micropogonias 

furnieri 

Umbrina furnieri;  

Micropogon furnieri; 

Sciaena opercularis 

baltažiotis krokeris  

278. Microstomus*   mažažiotės plekšnės* 

279. Microstomus kitt Pleuronectes kitt;  

Pleuronectes microcephalus; 

Pleuronectes laevis 

europinė mažažiotė plekšnė 

280. Misgurnus fossilis Cobitis fossilis paprastasis vijūnas 

281. Molva*   molvos* 

282. Molva dipterygia  Gadus dypterygius; 

Molva abyssorum; 

Gadus abyssorum 

melsvoji molva 

283. Molva macrophthalma Phycis macrophthalmus; 

Molva dypterygia 

macrophthalma; 

Gadus elongatus 

didžiaakė molva 

284. Molva molva Gadus molva;  

Molva vulgaris; 

Gadus raptor 

paprastoji molva 

285. Morone *  dryžieji ešeriai* 

286. Morone americana Perca americana; 

Roccus americanus; 

Perca immaculata  

sidabrinis dryžasis ešerys 

287. Morone chrysops Perca chrysops; 

Lepibema chrysops; 

Roccus chrysops 

baltasis dryžasis ešerys 

288. Morone 

mississippiensis 

– gelsvasis dryžasis ešerys 

289. Morone saxatilis Perca saxatilis; 

Roccus saxatilis; 

Sciaena lineata 

paprastasis dryžasis ešerys 

290. Mugil*   paprastosios kefalės* 

291. Mugil cephalus Arnion cephalus; 

Mugil albula; 

Mugil provensalis  

didžiagalvė kefalė 

292. Mugil curema Liza curema; 

Mugil petrosus; 

baltoji kefalė 



13 

 

 

Myxus harengus 

293. Mullus*   paprastosios barzdotės* 

294. Mullus barbatus Mullus ruber europinė barzdotė 

295. Mullus barbatus 

ponticus 

– Juodosios jūros barzdotė 

296. Mullus surmuletus Mullus fuscatus Viduržiemio jūros barzdotė 

297. Nealotus*   juodosios gyvatinės 

skumbrės* 

298. Nealotus tripes Machaerope latispinis juodoji gyvatinė skumbrė 

299. Nemipterus*  paprastieji siūlauodegiai 

jūrkaršiai* 

300. Nemipterus 

nematophorus 

Dentex nematophorus; 

Synagris nematophorus; 

Dentex filamentosus 

dvisiūlis siūlauodegis 

jūrkaršis 

301. Neoepinnula*   rytinės gyvatinės 

skumbrės* 

302. Neoepinnula orientalis Epinnula orientalis rytinė gyvatinė skumbrė 

303. Neogobius 

melanostomus 

Gobius melanostomus; 

Apollonia melanostoma; 

Gobius cephalarges 

juodažiotis grundalas 

304. Odontesthes regia  Atherina regia; 

Austromenidia regia; 

Atherina laticlavia 

karališkoji argentininė 

aterina 

305. Oncorhynchus*   rytinės lašišos* 

306. Oncorhynchus 

gorbuscha 

Salmo gorbuscha; 

Salmo scouleri; 

Oncorhynchus scouleri 

kuprė  

307. Oncorhynchus keta Salmo keta; 

Salmo lagocephalus; 

Salmo dermatinus 

keta  

308. Oncorhynchus kisutch Salmo kisutch; 

Oncorhynchus 

milktschutsch; 

Salmo tsuppitch  

didžioji lašiša 

309. Oncorhynchus mykiss  Salmo gairdnerii,  

Parasalmo mykiss; 

Salmo irideus 

vaivorykštinis upėtakis 

310. Oncorhynchus nerka Salmo nerka; 

Salmo paucidens; 

Hypsifario kennerlyi 

raudonoji lašiša  

311. Oncorhynchus 

tschawytscha 

Salmo tshawytscha; 

Salmo orientalis; 

Salmo quinnat 

karališkoji lašiša 

312. Oreochromis 

andersonii 

Chromys andersonii; 

Sarotherodon andersonii; 

Tilapia andersonii 

tridėmė tilapija  

313. Oreochromis aureus Tilapia aurea; 

Chromis aureus; 

Sarotherodon aureus 

auksinė tilapija  

314. Oreochromis niloticus  Tilapia crassispina;  

Perca nilotica; 

Chromis niloticus 

nilinė tilapija  



14 

 

 

315. Oreochromis placidus  Tilapia placida; 

Sarotherodon placidus; 

Tilapia ruvumae 

juodoji tilapija  

316. Osmerus*   paprastosios stintos* 

317. Osmerus eperlanus Salmo eperlanus; 

Eperlanus vulgaris;  

Salmo eperlanomarinus 

europinė stinta 

318. Osmerus mordax Atherina mordax azijinė stinta 

319. Osmerus spectrum – nykštukinė stinta 

320. Pagellus*   pagelai* 

321. Pagellus acarne Pagrus acarne sidabrinis pagelas 

322. Pagellus affinis – arabinis pagelas 

323. Pagellus bogaraveo  Sparus bogaraveo;  

Sparus cantabricus;  

Pagellus centrodontus  

raudonpelekis pagelas 

324. Pagellus erythrinus Sparus erythrinus; 

Pagellus canariensis 

raudonasis pagelas 

325. Pagellus natalensis – Natalio pagelas 

326. Pagrus coeruleostictus Chrysophrys caeruleosticta; 

Sparus caeruleostictus; 

Pagrus bertheloti 

melsvadėmė dorada  

327. Pagrus pagrus Sparus pagrus;  

Pagrus vulgaris; 

Pagrus sedecim 

paparastasis pagras 

328. Pangasianodon 

hypophthalmus  

Helicophagus 

hypophthalmus; 

Pangasius hypophthalmus;  

Pangasius sutchi  

mažaakis stiklinis šamas 

(pangasijas) 

329. Pangasius*   pangasijai* 

330. Pangasius bocourti Pangasius altifrons ryklinis pangasijas 

331. Pangasius pangasius Pimelodus pangasius; 

Pangasius buchanani 

paprastasis pangasijas  

332. Paradiplospinus*   dygiosios gyvatmenkės* 

333. Parupeneus*  dantytosios barzdotės*  

334. Parupeneus 

heptacanthus 

Sciaena heptacantha;  

Pseudupeneus heptacanthus; 

Upeneus heptacanthus 

raudonoji barzdotė 

335. Patagonotothen*   patagoninės nototenijos*  

336. Patagonotothen 

ramsayi 

Notothenia ramsayi sterkinė nototenija  

337. Pegusa impar Solea impar Adrijos jūros liežuvis 

338. Pegusa lascaris Pleuronectes lascaris; 

Solea lascaris; 

Solea scriba 

smėlinis jūrų liežuvis 

339. Pegusa nasuta Pleuronectes nasutus; 

Solea nasuta; 

Solea cinerea 

didžiažiomenis jūrų liežuvis 

340. Pelecus*   vandens ožkos* 

341. Pelecus cultratus Cyprinus cultratus; 

Clupea ziga; 

Salmo microps 

paprastoji vandens ožka 

342. Perca*   gėlavandeniai ešeriai* 



15 

 

 

343. Perca flavescens Morone flavescens;  

Perca acuta; 

Perca notata 

geltonasis amerikinis ešerys 

344. Perca fluviatilis Perca vulgaris; 

Perca italica; 

Perca helvetica 

paprastasis europinis ešerys 

345. Perccottus glenii   Eleotris dybowskii; 

Eleotris pleskei 

nuodėgulinis grundalas 

346. Percophis*   palai*  

347. Percophis brasiliensis – brazilinis palas  

348. Petromyzon*   jūrinės nėgės* 

349. Petromyzon marinus Lampetra marina; 

Petromyzon lampetra; 

Petromyzon americanus 

jūrinė nėgė 

350. Phycis*   siūlapelekės vėgėlės* 

351. Phycis blennoides Gadus blennoides; 

Gadus albidus; 

Gadus bifurcus 

didžiaakė siūlapelekė vėgėlė 

352. Phycis phycis Blennius phycis; 

Phycis limbatus; 

Phycis mediterraneus 

paprastoji siūlapelekė vėgėlė 

353. Platichthys*   upinės plekšnės* 

354. Platichthys flesus  Pleuronectes flesus; 

Pleuronectes passer; 

Platichthys luscus  

europinė upinė plekšnė 

355. Platichthys flesus 

trachurus 

– Baltijos upinė plekšnė  

356. Platichthys stellatus Pleuronectes stellatus; 

Platichthys rugosus 

žvaigždėtoji upinė plekšnė 

357. Pleuronectes*   jūrinės plekšnės* 

358. Pleuronectes platessa Platessa platessa; 

Platessa vulgaris 

Pleuronectes borealis 

jūrinė plekšnė  

359. Pollachius*   ledjūrio polakai* 

360. Pollachius pollachius Gadus pollachius; 

Merlangus pollachius; 

Gadus lycostomus 

sidabrinis polakas 

361. Pollachius virens Gadus virens; 

Merlangus virens; 

Gadus carbonarius 

ledjūrio menkė 

362. Polyodon*   amerikiniai irklanosiai* 

363. Polyodon spathula Squalus spathula amerikinis irklanosis  

364. Pomatomus*   melsvieji ešeriai*  

365. Pomatomus saltatrix Gasterosteus saltatrix; 

Cheilodipterus saltatrix; 

Perca lophar 

melsvasis ešerys  

366. Pomatoschistus 

microps 

Gobius microps; 

Gobius minutus minor; 

Gobius parnelli 

paplūdiminis grundalas 

367. Prionace glauca Squalus glaucus; 

Carcharias glaucus; 

Isurus glaucus 

melsvasis ryklys 



16 

 

 

368. Promethichthys*   Prometėjo žuvys* 

369. Promethichthys 

prometheus 

Gempylus prometheus; 

Thyrsites prometheus; 

Prometheus atlanticus 

Prometėjo katžuvė 

370. Psetta*   paprastieji otai* 

371. Pseudocyttus 

maculatus 

Cyttosoma maculatus; 

Xenocyttus nemotoi 

dėmėtoji saulažuvė 

372. Pseudophoxinus 

atropatenus 

Rutilus atropatenus azerbaidžaninė kuoja 

373. Pseudophycis bachus Enchelyopus bachus;  

Lotella bachus;  

Physiculus bachus 

raudonoji australinė menkė 

374. Pungitius*   daugiaspyglės dyglės* 

375. Pungitius laevis Gasterosteus laevis; 

Gasterosteus vulgaris; 

Gasterosteus lotharingus 

švelniauodegė dyglė 

376. Pungitius platygaster  Gasterosteus platygaster; 

Pungitius platygaster 

aralensis; 

Gasterosteus platygaster 

aralensis 

pietinė dyglė 

377. Pungitius pungitius  Gasterosteus pungitius; 

Gasterosteus occidentalis; 

Pygosteus pungitius 

devynspyglė dyglė 

378. Pungitius sinensis  Gasterosteus sinensis; 

Pygosteus sinensis; 

Pungitius kaibarae  

kininė dyglė 

379. Pungitius tymensis Gasterosteus tymensis trumpaspyglė sachalininė 

dyglė 

380. Rachycentron 

canadum 

Gasterosteus canadus; 

Elacate canada; 

Apolectus niger 

karališkasis ešerys 

381. Raja*   paprastosios rombinės 

rajos* 

382. Raja asterias Raja punctata; 

Raja jojenia; 

Raja schultzii 

Viduržemio jūros 

žvaigždėtoji raja 

383. Raja brachyura Raja blanda trumpauodegė raja 

384. Raja clavata Raja rubus;  

Cephaleutherus maculatus; 

Raja aspera 

dygioji raja 

385. Raja eglanteria Raja diaphanes; 

Raia desmarestia; 

Raia chantenay 

eršketinė raja 

386. Raja microocellata – šlakuotoji raja 

387. Raja miraletus Raja oculata; 

Raja quadrimaculata; 

Raia ocellifera 

veidrodinė raja 

388. Raja montagui – Montegju šlakuotoji raja 

389. Raja radula Raja atra bukasnukė raja 

390. Raja rondeleti – Rondeleto raja 

391. Raja undulata Raja picta; marmurinė rombinė raja 



17 

 

 

Raja mosaica; 

Raja fenestra 

392. Rajella bigelowi Raja bigelowi Bigelovo raja 

393. Rajella bathyphila Raja bathyphila gelminė rombinė raja 

394. Rajella lintea Raja lintea; 

Dipturus linteus; 

Raja ingolfiana 

baltasnukė raja 

395. Reinhardtius*   juodieji paltusai* 

396. Reinhardtius 

hippoglossoides 

Pleuronectes 

hippoglossoides; 

Pleuronectes pinguis; 

Hippoglossus groenlandicus 

juodasis paltusas 

397. Rexea*   reksijos* 

398. Rexea prometheoides Thyrsites prometheoides; 

Jordanidia prometheoides; 

Jordanidia raptoria 

Prometėjo reksija 

399. Rexea solandri Gempylus solandri; 

Thyrsites micropus; 

Rexea furcifera 

pietinė reksija 

400. Rostroraja alba Raja alba; 

Raja marginata; 

Raja bicolor 

baltoji raja 

401. Rutilus*   kuojos* 

402. Rutilus caspicus  Leuciscus rutilus caspicus 

Rutilus rutilus caspicus 

kaspijinė kuoja 

403. Rutilus frisii Leuciscus frisii; 

Gardonus wyrozub 

pietinė kuoja 

404. Rutilus pigus Cyprinus pigus; 

Leuciscus roseus; 

Leuciscus ryzela 

alpinė kuoja 

405. Rutilus rutilus Cyprinus rutilus; 

Leuciscus rutilus; 

Cyprinus rubellio 

paprastoji kuoja 

406. Ruvettus*   taukinės skumbrės* 

407. Ruvettus pretiosus Rovetus temminckii; 

Tetragonurus simplex; 

Thyrsites acanthoderma 

taukinė skumbrė 

408. Salilota australis Haloporphyrus australis; 

Salilota bovei 

pietinė salilotė  

409. Salmo*   paprastosios lašišos* 

410. Salmo caspius – kaspijinis šlakis 

411. Salmo labrax  Salmo pallasii Juodosios jūros šlakis 

412. Salmo salar Trutta salar; 

Salmo nobilis; 

Salmo goedenii 

atlantinė lašiša 

413. Salmo trutta fario – margasis upėtakis 

414. Salmo trutta trutta Fario trutta; 

Truta trutta; 

Salmo fario 

paprastasis šlakis 

415. Salvelinus*   palijos* 

416. Salvelinus alpinus  Salmo alpinus; 

Salmo carbonarius; 

alpinė šalvis 



18 

 

 

Salmo palja 

417. Salvelinus fontinalis Salmo fontinalis; 

Baione fontinalis;  

Salmo canadensis 

upokšninė šalvis 

418. Salvelinus namaycush   Salmo namaycush; 

Cristivomer namaycush; 

Salmo pallidus 

upėtakinė palija 

419. Sander*  Stizostedion, Lucioperca sterkai* 

420. Sander canadensis Lucioperca canadensis kanadinis sterkas 

421. Sander lucioperca Perca lucioperca;  

Lucioperca lucioperca; 

Stizostedion lucioperca 

paprastasis sterkas 

422. Sander marinus Lucioperca marina; 

Stizostedion marinum 

jūrinis sterkas 

423. Sander vitreus Perca vitrea; 

Stizostedion vitreum; 

Lucioperca americana 

gelsvapelekis sterkas 

424. Sander volgensis Perca volgensis; 

Lucioperca volgensis; 

Stizostedion volgensis 

Volgos sterkas 

425. Sardina*   paprastosios sardinės* 

426. Sardina pilchardus Clupea harengus pilchardus; 

Alosa pilchardus; 

Arengus minor 

europinė sardinė 

427. Sardinella*   sardinėlės* 

428. Sardinella aurita Clupea aurovittata; 

Meletta mediterranea; 

Sardinella anchovia 

apvalioji sardinėlė  

429. Sardinella brasiliensis Clupea brasiliensis; 

Clupea janeiro; 

Sardinella janeiro 

brazilinė sardinėlė 

430. Sardinella fijiense Harengula fijiense fidžinė sardinėlė 

431. Sardinella longiceps Clupea longiceps; 

Sardinella neohowii; 

Alausa scombrina 

didžiagalvė sardinėlė 

432. Sardinella maderensis Clupea maderensis; 

Clupea desmaresti; 

Engraulis desmaresti 

madeirinė sardinėlė 

433. Sardinella 

marquesensis 

– markizinė sardinėlė 

434. Sardinella melanura Clupea melanura; 

Harengula melanura; 

Clupeonia vittata 

juodauodegė sardinėlė 

435. Sardinella neglecta – afrikinė sardinėlė 

436. Sardinella tawilis Harengula tawilis filipininė sardinėlė 

437. Sardinella zunasi Harengula zunasi; 

Clupea zunasi 

japoninė sardinėlė 

438. Sardinops sagax Clupea caerulea; 

Clupea sagax; 

Arengus sagax 

rytinė sardinė 

439. Sarmarutilus rubilio Leuciscus rubilio; 

Rutilus rubilio; 

italinė kuoja 



19 

 

 

Leuciscus fucini 

440. Sarotherodon 

melanotheron  

Tilapia heudeloti; 

Tilapia melanotheron; 

Chromis heudelotii 

juodapelekė tilapija 

441. Saurida undosquamis 

 

Saurus undosquamis; 

Saurida grandisquamis 

didžiažvynė driežagalvė 

442. Scardinius 

erythrophthalmus 

Cyprinus erythrophthalmus; 

Leuciscus erythrophthalmus; 

Cyprinus erythrops 

paprastoji raudė 

443. Scarus*  paparastosios papūgžuvės* 

444. Scarus ghobban Callyodon ghobban; 

Scarus guttatus; 

Callyodon guttatus 

geltonžvynė papūgžuvė 

445. Scarus russelii  Xanothon fowleri pilkšvoji papūgžuvė 

446. Sciades*  Sciadeichthys baltieji jūriniai šamai*  

447. 
 

Sciades proops  Bagrus proops; 

Arius proops; 

Hexanematichthys proops 

baltasis jūrinis šamas  

448. Scomber*  paprastosios skumbrės* 

449. Scomber australasicus Scomber tapeinocephalus; 

Pneumatophorus 

tapeinocephalus; 

Scomber antarcticus 

australinė skumbrė  

450. Scomber colias Pneumatophorus colias; 

Scomber scomber lacertus; 

Scomber pneumatophorus 

afrikinė skumbrė 

451. Scomber japonicus  Pneumatophorus japonicus; 

Scomber scombrus 

japonicus; 

Scomber saba 

japoninė skumbrė 

452. Scomber scombrus Scomber glauciscus; 

Scomber vernalis; 

Scomber vulgaris 

atlantinė skumbrė 

453. Scomberomorus*   karališkosios skumbrės* 

454. Scomberomorus 

commerson 

Scomber commerson; 

Scomber maculosus; 

Cybium konam 

siauradryžė karališkoji 

skumbrė 

455. Scomberomorus 

concolor 

Chriomitra concolor vienspalvė karališkoji 

skumbrė 

456. Scomberomorus 

guttatus 

Scomber guttatus; 

Cybium guttatum; 

Indocybium guttatum 

indinė karališkoji skumbrė 

457. Scomberomorus 

koreanus 

Cybium koreanum; 

Sawara koreanum; 

Scomberomorus guttatus 

koreanus 

korėjinė karališkoji skumbrė 

458. Scomberomorus 

lineolatus 

Cybium lineolatum; 

Indocybium lineolatum 

juostuotoji karališkoji 

skumbrė 

459. Scomberomorus 

maculatus 

Scomber maculatus; 

Cybium maculatum 

dėmėtoji karališkoji 

skumbrė 

460. Scomberomorus 

multiradiatus 

– Gvinėjinė karališkoji 

skumbrė 



20 

 

 

461. Scomberomorus 

munroi 

– australinė karališkoji 

skumbrė 

462. Scomberomorus 

niphonius  

Cybium niphonium; 

Sawara niphonia; 

Cybium gracile 

japoninė karališkoji 

skumbrė 

463. Scomberomorus 

plurilineatus 

– madagaskarinė karališkoji 

skumbrė 

464. Scomberomorus 

queenslandicus 

– Kvinslando karališkoji 

skumbrė 

465. Scomberomorus 

regalis 

Scomber regalis; 

Cybium regale; 

Scomberomorus plumierii 

ispaninė karališkoji skumbrė 

466. Scomberomorus 

semifasciatus 

Cybium semifasciatum; 

Indocybium semifasciatum; 

Cybium tigris 

plačiadryžė karališkoji 

skumbrė 

467. Scomberomorus 

sinensis 

Scomber sinensis; 

Cybium sinensis; 

Cybium cambodgiense 

kininė karališkoji skumbrė 

468. Scomberomorus tritor Cybium tritor;  

Apolectus immunis; 

Scomberomorus argyreus 

afrikinė karališkoji skumbrė 

469. Scophthalmus 

maximus 

Pleuronectes turbot;  

Psetta maxima; 

Rhombus maximus 

paprastasis otas 

470. Scophthalmus rhombus Pleuronectes rhombus; 

Pleuronectes laevis; 

Rhombus laevis 

švelnusis rombas  

471. Scorpaena*   paprastosios skorpenos*  

472. Scorpaena scrofa Scorpaenopsis natalensis; 

Scorpaena lutea; 

Scorpaena natalensis 

auksaspalvė skorpena 

473. Scyliorhinus*   paprastieji katrykliai* 

474. Scyliorhinus besnardi Scyliorhinus retifer besnardi urugvajinis katryklis 

475. Scyliorhinus boa Scylliorhinus boa smauglinis katryklis 

476. Scyliorhinus canicula Squalus canicula; 

Squalus catulus; 

Squalus elegans 

mažadėmis katryklis 

477. Scyliorhinus capensis Scyllium capense gelsvadėmis katryklis 

478. Scyliorhinus cervigoni – Vakarų Afrikos katryklis 

479. Scyliorhinus garmani Halaelurus garmani rudadėmis katryklis 

480. Scyliorhinus haeckelii Catulus haeckelii; 

Scyliorhinus retifer 

haeckelii; 

Scyliorhinus fernandezi 

taškuotasis katryklis 

481. Scyliorhinus hesperius – baltabalnis katryklis 

482. Scyliorhinus meadi – bahaminis katryklis 

483. Scyliorhinus retifer Scyllium retiferum tinklinis katryklis 

484. Scyliorhinus stellaris Squalus stellaris; 

Scyllium catulus 

žvaigždėtasis katryklis 

485. Scyliorhinus torazame Catulus torazame; 

Scyliorhinus rudis 

japoninis dulsvasis katryklis 

486. Scyliorhinus torrei Catulus boae; floridinis katryklis 



21 

 

 

Scylliorhinus torrei 

487. Sebastes*   paprastieji jūriniai 

ešeriai* 

488. Sebastes aleutianus Sebastodes aleutianus; 

Zalopyr aleutianus; 

Sebastodes swifti 

aleutinis jūrinis ešerys 

489. Sebastes alutus Sebastichthys alutus; 

Sebastodes alutus 

gelminis jūrinis ešerys 

490. Sebastes auriculatus Sebastodes auriculatus rudasis jūrinis ešerys 

491. Sebastes babcocki Sebastodes babcocki raudondryžis jūrinis ešerys 

492. Sebastes borealis Sebastes caenaematicus; 

Sebastodes caenaematicus 

trumpadyglis jūrinis ešerys 

493. Sebastes brevispinis Sebastichthys proriger 

brevispinis; 

Sebastodes brevispinis 

sidabriškasis jūrinis ešerys 

494. Sebastes caurinus Sebastodes caurinus baltapilvis jūrinis ešerys 

495. Sebastes caurinus Sebastodes caurinus variaspalvis jūrinis ešerys 

496. Sebastes ciliatus Epinephelus ciliatus; 

Sebastichthys ciliatus; 

Sebastodes ciliatus 

plaukuotasis jūrinis ešerys 

497. Sebastes diploproa Sebastichthys diploproa; 

Sebastodes diploproa 

didžiažiotis jūrinis ešerys 

498. Sebastes elongatus Sebastodes elongatus žalsvadryžis jūrinis ešerys 

499. Sebastes fasciatus – rožinis jūrinis ešerys 

500. Sebastes flavidus Sebastodes flavidus gelsvauodegis jūrinis ešerys 

501. Sebastes mentella Sebastichthys mentella gelminis ilgažiomenis ešerys 

502. Sebastes mystinus Sebastichthys mystinus; 

Sebastodes mystinus 

melsvasis jūrinis ešerys 

503. Sebastes norvegicus Perca norvegica; 

Sebastes marinus 

didysis jūrinis ešerys 

504. Sebastes oculatus – didžiaakis jūrinis ešerys  

505. Sebastes paucispinnis Sebastodes paucispinis kaliforninis jūrinis ešerys 

506. Sebastes pinniger Sebastosomus pinniger; 

Sebastichthys pinniger; 

Sebastodes pinniger 

pilkšvasis jūrinis ešerys 

507. Sebastes trivittatus – geltonasis jūrinis ešerys 

508. Sebastes viviparus – mažasis jūrinis ešerys 

509. Selaroides leptolepis Caranx leptolepis;  

Caranx procaranx; 

Caranx mertensii 

geltondryžis selaras 

510. Selene peruviana Vomer peruvianus;  

Vomer declivifrons 

Peru mėnulinė stauridė 

511. Seriola quinqueradiata  Seriola sparna japoninė seriolė 

512. Seriolella*   tamsieji slapukai*  

513. Seriolella brama Neptomenus brama australinis tamsusis slapukas  

514. Seriolella porosa – baikštusis tamsusis slapukas  

515. Seriolella punctata Seriolella maculata; 

Scomber punctatus; 

Neptonemus dobula 

dėmėtasis tamsusis slapukas  

516. Silurus glanis Silurus silurus paprastasis šamas 

517. Solea*   paprastieji jūrų liežuviai* 

518. Solea aegyptiaca Solea vulgaris aegyptiaca egiptinis jūrų liežuvis 



22 

 

 

519. Solea senegalensis Solea melanochira; 

Solea cleverleyi 

senegalinis jūrų liežuvis 

520. Solea solea Pleuronectes solea; 

Solea vulgaris 

europinis jūrų liežuvis 

521. Sparus*   dorados* 

522. Sparus aurata Aurata aurata; 

Chrysophrys crassirostris 

auksaspalvė dorada 

523. Spicara*   paprastosios smaridės*  

524. Spicara smaris Sparus smaris; 

Maena smaris; 

Smaris smaris 

paprastoji smaridė 

525. Spinachia*   jūrinės dyglės* 

526. Spinachia spinachia Gasterosteus spinachia; 

Spinachia vulgaris 

jūrinė dyglė 

527. Spondyliosoma*   kantarai*  

528. Spondyliosoma 

cantharus 

Sparus cantharus; 

Cantharus cantharus; 

Sparus lineatus 

Juodosios jūros kantaras 

529. Sprattus*   šprotai 

530. Sprattus antipodum Clupea sprattus antipodum; 

Clupea antipoda; 

Clupea holodon 

pietinis šprotas 

531. Sprattus fuegensis Clupea fuegensis Folklando šprotas 

532. Sprattus 

novaehollandiae 

Meletta novaehollandiae; 

Clupea bassensis; 

Sprattus bassensis 

australinis šprotas 

533. Sprattus sprattus  Clupea sprattus;  

Sprattus sprattus balticus;  

Clupanodon phalerica 

atlantinis šprotas 

534. Squalus*   paprastieji dygliarykliai* 

535. Squalius cephalus Cyprinus cephalus; 

Leuciscus cephalus; 

Cyprinus chub 

europinis šapalas  

536. Squalus acanthias Acanthias vulgaris; 

Squalus fernandinus; 

Squalus antiquorum 

paprastasis dygliaryklis 

537. Stolephorus 

commersonii 

Anchovia commersoniana;  

Anchoviella commersonii; 

Clupea tuberculosa 

atogrąžinis ančiuvis 

538. Stromateus*  sviesažuvės* 

539. Stromateus brasiliensis – brazilinė sviestažuvė  

540. Stromateus fiatola Chrysostromus fiatoloides; 

Fiatola fasciata; 

Stromateus fasciatus 

atlantinė sviestažuvė 

541. Synapturichthys kleinii Rhombus kleinii;  

Pegusa kleinii; 

Solea kleinii 

Kleino jūros liežuvis 

542. Synaptura cadenati  Dagetichthys cadenati gvinėjinis jūrų liežuvis 

 Talismania*   švelniagalvės talismanijos*  

543. Theragra 

chalcogramma 

Gadus chalcogrammus; 

Gadus periscopus; 

Gadus minor 

aliaskinė rudagalvė menkė  



23 

 

 

544. Thunnus*   paprastieji tunai* 

545. Thunnus alalunga Germo alalunga; 

Thynnus alalunga; 

Scomber alalunga 

ilgapelekis tunas 

546. Thunnus albacares Scomber albacares; 

Germo albacares; 

Neothunnus albacares 

gelsvauodegis tunas 

547. Thunnus atlanticus Thynnus atlanticus; 

Parathunnus atlanticus; 

Thynnus balteatus 

atlantinis tunas 

548. Thunnus maccoyii Thynnus maccoyii; 

Thunnus thynnus maccoyii; 

Thunnus phillipsi 

australinis tunas 

549. Thunnus obesus Thynnus obesus; 

Germo obesus; 

Neothunnus obesus 

didžiaakis tunas 

550. Thunnus orientalis Thynnus orientalis; 

Thunnus thynnus orientalis; 

Orcynus schlegelii 

Ramiojo vandenyno tunas 

551. Thunnus thynnus  Scomber thynnus; 

Albacora thynnus; 

Orcynus thynnus 

paprastasis tunas 

552. Thunnus tonggol Thynnus tonggol; 

Kishinoella tonggol; 

Neothunnus tonggol 

ilgauodegis tunas 

553. Thyrsites*   snekai* 

554. Thyrsites atun Scomber atun; 

Leionura atun; 

Thyrsites chilensis 

paprastasis snekas  

555. Thyrsitoides*   grakštieji snekai* 

556. Thyrsitoides marleyi Mimasea taeniosoma; 

Thyrsitoides jordanus 

grakštusis snekas 

557. Thyrsitops 

lepidopoides 

Thyrsites lepidopoides baltoji snekinė skumbrė 

558. Thyrsitops*   snekinės skumbrės* 

559. Tilapia*   paprastosios tilapijos* 

560. Tilapia sparrmanii Chromis sparrmanii; 

Chromys moffatii; 

Tilapia deschauenseei 

juostuotoji tilapija 

561. Tinca*   lynai* 

562. Tinca tinca Cyprinus zeelt; 

Cyprinus tinca; 

Tinca vulgaris 

paprastasis lynas 

563. Tongaichthys*   tonginės gyvatinės 

skumbrės* 

564. Tongaichthys robustus – raudonoji gyvatinė skumbrė 

565. Trachinotus ovatus Gasterosteus ovatus; 

Scomber glaucus; 

Caesiomorus glauca 

europinis pompanas 

566. Trachurus*   paprastosios stauridės* 

567. Trachurus capensis Selar tabulae Pietų Afrikos stauridė 

568. Trachurus declivis Caranx declivis australinė stauridė 



24 

 

 

569. Trachurus delagoa Trachurus margaretae afrikinė stauridė 

570. Trachurus indicus Trachurus mediterraneus 

indicus 

arabinė stauridė 

571. Trachurus japonicus Caranx trachurus japonicus; 

Trachurops japonicus; 

Trachurus argenteus 

japoninė stauridė 

572. Trachurus longimanus Decapterus longimanus; 

Trachurus picturatus aleevi 

indinė stauridė 

573. Trachurus 

mediterraneus  

Caranx trachurus 

mediterraneus; 

Trachurus mediterraneus 

mediterraneus; 

Trachurus mediterraneus 

ponticus 

Viduržemio jūros stauridė 

574. Trachurus murphyi Trachurus picturatus 

murphyi; 

Trachurus symmetricus 

murphyi 

Peru stauridė 

575. Trachurus 

novaezelandiae 

Trachurus mccullochi Naujosios Zelandijos 

stauridė 

576. Trachurus picturatus  Seriola picturata; 

Caranx suareus; 

Trachurus suareus 

atlantinė stauridė 

577. Trachurus 

symmetricus  

Caranx symmetricus; 

Trachurus picturatus 

symmetricus; 

Decapterus polyaspis 

kaliforninė stauridė 

578. Trachurus trachurus  Scomber trachurus; 

Caranx trachurus; 

Trachurus vulgaris 

paprastoji stauridė 

579. Trachurus trecae Caranx trecae juodoji stauridė 

580. Trichiurus*   paprastosios siūlauodegės 

kalavijos*  

581. Trichiurus lepturus Trichiurus argenteus; 

Clupea haumela; 

Trichiurus haumela 

paprastoji siūlauodegė 

kalavija  

582. Trigla*   paprastieji jūrgaidžiai* 

583. Trigla lyra – lyrinis jūrgaidis 

584. Trisopterus*   menkutės* 

585. Trisopterus luscus Gadus luscus; 

Gadulus luscus; 

Morhua lusca 

prancūzinė menkutė 

586. Trisopterus minutus Gadus minutus; 

Brachygadus minutus; 

Gadulus minutus 

mažoji menkutė 

587. Urophycis chuss Blennius chuss; 

Enchelyopus americanus; 

Phycis chuss 

rausvoji siūlapelekė vėgėlė 

588. Vimba*   žiobriai* 

589. Vimba vimba Cyprinus vimba; 

Abramis vimba; 

Cyprinus zerta  

paprastasis žiobris 



25 

 

 

590. Xiphias*   durklažuvės* 

591. Xiphias gladius Xiphias rondeletii; 

Xiphias imperator; 

Tetrapterus imperator 

paprastoji durklažuvė 

592. Zearaja nasuta Raja nasuta; 

Dipturus nasutus 

Naujosios Zelandijos raja 

593. Zeus faber Zeus pungio; 

Zeus japonicus; 

Zeus australis 

paprastoji saulažuvė 

594. Zoarces*   gyvavedės vėgėlės* 

595. Zoarces americanus  Blennius americanus; 

Macrozoarces americanus; 

Blennius anguillaris 

ungurinė gyvavedė vėgėlė 

596. Zoarces viviparus Blennius viviparus paprastoji gyvavedė vėgėlė 

 

 



26 

 

 

  

II. VĖŽIAGYVIŲ PAADINIMAI 

 

Eil. 

Nr. 

Mokslinis pavadinimas 

lotynų kalba 

Sinonimas (lotynų kalba) Komercinis pavadinimas 

lietuvių kalba 

1. Artemesia longinaris Artemesia brevinaris argentininė plonauodegė 

krevetė 

2. Astacus astacus – plačiažnyplis vėžys  

3. Astacus leptodactylus – siauražnyplis vėžys 

4. Cancer irroratus 
 

– 
 

atlantinis uolinis krabas 

5. Cancer pagurus – paprastasis uolinis krabas 

6. Cancer plebejus Cancer coronatus čilinis uolinis krabas 

7. Chionoecetes opilio  – snieginis krabas 

8. Crangon crangon Astacus crangon;  

Cancer crangon; 

Crago vulgaris 

paprastoji smėlinė krevetė 

9. Euphausia superba  Euphausia antarctica; 

Euphausia murrayi 

antarktinis krilvėžis 

10. Farfantepenaeus aztecus  Penaeus brasiliensis var. 

aztecus 

actekinė rudoji krevetė 

11. Farfantepenaeus 

brevirostris  

Penaeus brevirostris trumpanosė rudoji krevetė 

12. Farfantepenaeus 

californiensis  

Penaeus californiensis kaliforninė rudoji krevetė 

13. Farfantepenaeus 

duorarum  

Penaeus duorarum šiaurinė rudoji krevetė 

14. Farfantepenaeus notialis Penaeus notialis pietinė rudoji krevetė 

15. Farfantepenaeus subtilis  Penaeus aztecus subtilis lieknoji rudoji krevetė 

16. Penaeus chinensis Cancer chinensis; 

Fenneropenaeus chinensis; 

Penaeus orientalis 

rytinė indinė krevetė 

17. Fenneropenaeus 

merguiensis  

Penaeus merguiensis bananinė indinė krevetė 

18. Penaeus penicillatus  Fenneropenaeus 

penicillatus; 

Penaeus indicus penicillatus 

rausvauodegė indinė krevetė 

19. Homarus americanus Astacus americanus; 

Homarus mainensis 

amerikinis omaras 

20. Homarus gammarus   Astacus europaeus; Astacus 

marinus; 

Astacus gammarus  

europinis omaras 

21. Lithodes santolla  –  pietinis karališkasis krabas 

22. Litopenaeus setiferus Cancer setiferus; 

Penaeus setiferous; 

Penaeus setiferus; 

šiaurinė blyškioji krevetė 

23. Litopenaeus vannamei Penaeus vannamei baltakojė blyškioji krevetė 

24. Macrobrachium 
rosenbergii 

– didžioji ilgažnyplė krevetė 



27 

 

 

25. Marsupenaeus japonicus  Penaeus canaliculatus var. 

japonicus 

japoninė krevetė 

26. Melicertus kerathurus  Cancer kerathurus; 

Melicertus tigrinus; Penaeus 

kerathurus 

rainoji karališkoji krevetė  

27. Melicertus latisulcatus  Penaeus latisulcatus australinė karališkoji krevetė 

28. Metanephrops thomsoni Nephrops thomsoni raudondryžis omaras 

29. Metapenaeus affinis Metapenaeus mutatus; 

Metapenaeus necopinans; 

Parapenaeus affinis 

paprastoji kūginė krevetė 

30. Metapenaeus dobsoni  Mangalura dobsoni; 

Penaeopsis dobsoni;  

Penaeus dobsoni 

Dobsono kūginė krevetė 

31. Metapenaeus endeavouri Penaeopsis endeavouri australinė kūginė krevetė 

32. Metapenaeus joyneri Parapenaeus joyneri; 

Penaeopsis joyneri; 

Penaeus joyneri 

japoninė kūginė krevetė 

33. Metapenaeus monoceros Penaeopsis monoceros; 

Penaeus monoceros 

vaškinė kūginė krevetė 

34. Necora puber  –  aksominis krabas plaukikas 

35. Nephrops norvegicus – norveginis omaras 

36. Orconectes limosus – rainuotasis vėžys 

37. Pacifastacus leniusculus – žymėtasis vėžys  

38. Pandalus*  dryžakojės krevetės* 

39. Pandalus borealis Dymas typus; 

Pandalus borealis typica 

šiaurinė dryžakojė krevetė 

40. Pandalus jordani – rausvoji dryžakojė krevetė 

41. Pandalus montagui     Astacus annulicornis; 

Pandalus leptorhynchus; 

Pandalus levigatus 

rauzganoji dryžakojė krevetė 

42. Paralithodes 

camtschaticus 

Paralithodes camtschatica kamčiatkinis karališkasis 

krabas 

43. Paralithodes platypus – mėlynasis karališkasis krabas 

44. Paralomis granulosa   – grūdėtasis karališkasis 

krabas 

45. Parapenaeopsis*  rantuotosios krevetės* 

46. Parapenaeopsis atlantica – gvinėjinė rantuotoji krevetė 

47. Parapenaeopsis 

hardwickii 

Penaeus hardwickii žeberklinė rantuotoji krevetė 

48. Parapenaeopsis 

hungerfordi 

– šuninė rantuotoji krevetė 

49. Parapenaeopsis sculptilis   Penaeus sculptilis vaivorykštinė rantuotoji 

krevetė 

50. Parapenaeopsis stylifera  Penaeopsis stylifera; 

Penaeus styliferus 

smailioji rantuotoji krevetė 

51. Parapenaeus longirostris Neopenaeopsis paradoxus; 

Penaeus bocagei; 

Penaeus longirostris 

ilganosė rausvoji krevetė 

52. Penaeus*  tigrinės krevetės* 



28 

 

 

53. Penaeus esculentus – rudoji tigrinė krevetė 

54. Penaeus monodon – didžioji tigrinė krevetė 

55. Penaeus semisulcatus – žalsvoji tigrinė krevetė 

56. Pleoticus muelleri     Haliporus carinatus; 

Haliporus muelleri; 

Hymenopenaeus muelleri 

argentininė raudonoji krevetė 

57. Portunus pelagicus  Cancer pelagicus; 

Neptunus pelagicus 

pelaginis krabas plaukikas 

58. Portunus trituberculatus – melsvasis krabas plaukikas 

59. Procambarus clarki – Klarko vėžys 

60. Solenocera crassicornis  Penaeus crassicornis; 

Solenocera indicus; 

Solenocera sinensis; 

priekrantinė dumblinė krevetė 

61. Solenocera melantho  aštrioji dumblinė krevetė  

62. Xiphopenaeus kroyeri Penaeus kroyeri; 

Xiphopenaeus hartii; 

Xiphopenaeus riveti 

atlantinė ilgaūsė krevetė 

 

  



29 

 

 

III. MOLIUSKŲ PAVAINIMAI 

 

Eil. 

Nr. 

Mokslinis pavadinimas 

lotynų kalba 

Sinonimas (lotynų kalba) Komercinis pavadinimas 

lietuvių kalba 

1. 
 

Aequipecten opercularis Chlamys opercularis; 

Pecten opercularis 

karališkoji šukutė  

2. Amphioctopus aegina Octopus aegina smėlinis aštuonkojis 

3. 
 

Amphioctopus fangsiao Octopus fangsiao; 

Octopus ocellatus 

auksadėmis aštuonkojis 

4. Amphioctopus 

membranaceus 

Octopus membranaceus tinklinis aštuonkojis  

5. Anadara antiquata Anadara maculosa; 

Anadara scapha; 

Anadara vetula 

paprastoji arka 

6. Argopecten irradians  Aequipecten irradians; 

Argopecten circularis    

įlankinė akiniuotoji šukutė  

7. Argopecten purpuratus – purpurinė akiniuotoji šukutė 

8. Berryteuthis magistre   Gonatus magister; 

Gonatus septemdentatus 

didysis septyneilis kalmaras. 

9. Buccinum undatum Buccinum striatum paprastoji bukcina 

10. Cerastoderma edule Cardium edule paprastoji širdutė 

11. Crassostrea gigas Crassostrea talienwhanensis; 

Dioeciostrea hispaniola; 

Ostrea complanata 

didžioji austrė 

12. Dipturus innominatus   

13. Donax*  drugeniai* 

14. Doryteuthis gahi Loligo gahi; 

Loligo patagonica 

patagoninis kalmaras 

15. Doryteuthis opalescens Loligo opalescens; 

Loligo stearnsi 

opalinis kalmaras 

16. Doryteuthis pealeii 

 

Loligo pallida; 

Loligo pealei; 

Loligo punctata 

amerikinis kalmaras 

17. Dosidicus gigas Dosidicus eschrichtii; 

Dosidicus steenstrupii; 

Ommastrephes giganteus 

paprastasis didysis 

skraidkalmaris 

18. Ensis directus – atlantinis peilenis 

19.  Ensis ensis – paprastasis peilenis 

20. Ensis macha – didysis peilenis  

21. Ensis magnus Ensis arcuatus lenktasis peilenis 

22. Enteroctopus 

membranaceus 

– tinklinis gigantiškasis 

aštuonkojis 

23. Glycymeris glycymeris  – paprastoji migdolė 

24. Haliotis tuberculata  – gumbuotoji jūrų ausis 

25. Illex*  trumpapelekiai kalmarai* 

26. Illex argentinus Ommastrephes argentinus argentininis trumpapelekis 

kalmaras 



30 

 

 

27. Illex coindetti Loligo brongniartii;  

Loligo coindetii; 

Loligo pillae 

raudonasis trumpapelekis 

kalmaras 

28. Illex illecebrosus Loligo brongnartii;  

Loligo illecebrosus;  

Loligo piscatorum 

šiaurinis trumpapelekis 

kalmaras 

29. Lepas anserifera  – dryžoji jūrų antytė 

30. Loligo*  kalmarai* 

31. Loligo vulgaris Loligo affinis; 

Loligo berthelotii; 

Loligo breviceps 

paprastasis kalmaras 

32. Mercenaria mercenaria Crassivenus mercenaria; 

Venus mercenaria 

paprastoji kietoji venera 

33. Meretrix*  meilutės*  

34. Meretrix lyrata  – lyriškoji meilutė 

35. Meretrix lusoria Cytherea formosa;  

Cytherea graphica;  

Meretrix virgatula 

japoninė meilutė 

36. Meretrix meretrix   – paprastoji meilutė 

37. Mizuhopecten yessoensis   Patinopecten yessoensis; 

Pecten brandti; 

Pecten yessoensis 

japoninė šukutė 

38. Mytilus*  midijos* 

39. Mytilus chilensis – čilinė midija 

40. Mytilus coruscus  – korėjinė midija 

41. Mytilus edulis – paprastoji midija 

42. Mytilus galloprovincialis – Viduržiemio jūros midija 

43. Mytilus planulatus Mytilus aoteanus australinė midija 

44. Nototodarus sloanii Nototodarus sloani; 

Ommastrephes sloanii; 

Todarodes sloanei 

velingtoninis pietinis 

skraidkalmaris 

45. Octopus*  paprastieji aštuonkojai* 

46. Octopus cyanea Callistoctopus magnocellatus; 

Octopus glaber; 

Octopus horsti 

mėlynasis aštuonkojis 

47. Octopus dollfusi   – marmurinis aštuonkojis 

48. Octopus mimus  – čilinis aštuonkojis. 

49. Octopus minor  – ilgarankis aštuonkojis 

50. Octopus vulgaris Octopus brevitentaculatus; 

Octopus cassiopeia;  

Octopus coerulescentes 

paprastasis aštuonkojis 

51. Ommastrephes bartramii  Loligo bartramii; 

Loligo pironneauii;  

Loligo vitreus 

raudonasis tikrasis 

skraidkalmaris 

52. Ostrea edulis  – paprastoji austrė 

53. Paphia undulata  – banguotoji pafija 

54. Patinopecten caurinus – banguotoji šukutė 

55. Pecten maximus – didžioji šukutė 



31 

 

 

56. Perna canaliculus   – rantuotoji midija 

57. Perna viridis Mytilus smaragdinus; 

Mytilus viridis 

žalioji midija 

58. 
 

Placopecten 

magellanicus 

– Magelano šukutė 

59. Ruditapes philippinarum Venerupis philippinarum; 

Tapes japonica; 

Tapes philippinarum 

japoninė venerupė 

60. Sepia*  paprstosios sepijos* 

61. Sepia aculeata Acanthosepion hasselti; 

Acanthosepion javanicum; 

Sepia indica 

smailioji sepija 

62. Sepia lycidas Sepia subaculeata lipšnioji sepija 

63. Sepia pharaonis Crumenasepia hulliana; 

Crumenasepia ursulae; 

Sepia formosana 

faraoninė sepija 

64. Sepiella japonica – japoninė sepijėlė 

65. Todarodes pacificus – japoninis strėlinis 

skraidkalmaris 

66. Todarodes sagittatus Loligo aequipoda; 

Ommastrephes sagittatus; 

Ommastrephes todarus 

atlantinis strėlinis 

skraidkalmaris 

67. Uroteuthis chinensis  Loligo chinensis 

Loligo etheridgei; 

Loligo formosana 

kininis kalmaras 

68. Uroteuthis duvaucelii  Loligo duvaucelii; 

Loligo galatheae; 

Loligo indica 

indinis kalmaras; 

69. Zygochlamys patagonica  Chlamys patagonica; 

Pecten patagonica 

patagoninė šukutė 

 

  



32 

 

 

 

IV. VANDENS AUGALŲ PAVADINIMAI 

 

Eil. 

Nr. 

Mokslinis pavadinimas 

lotynų kalba 

Sinonimas (lotynų kalba) Komercinis pavadinimas 

lietuvių kalba 

1. Undaria pinnatifida – plunksninė undarija 

2. Saccharina japonica Laminaria japonica; 

Laminaria ochotensis 
valgomasis cukradumblis 

 

Pastaba. * pažymėti genčių pavadinimai 

 

 

____________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-126, 2019-03-01, paskelbta TAR 2019-03-01, i. k. 2019-03461 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-746, 2010-08-12, Žin., 2010, Nr. 97-5062 (2010-08-14), i. k. 1102330ISAK003D-746 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. 3D-22 "Dėl Komercinių žuvų rūšių pavadinimų 

sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-826, 2013-12-10, Žin., 2013, Nr. 128-6541 (2013-12-14), i. k. 1132330ISAK003D-826 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. 3D-22 "Dėl Komercinių žuvų rūšių pavadinimų 

sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-524, 2016-09-09, paskelbta TAR 2016-09-09, i. k. 2016-23460 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. 3D-22 „Dėl Komercinių žuvų rūšių pavadinimų 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-228, 2018-04-18, paskelbta TAR 2018-04-19, i. k. 2018-06253 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. 3D-22 „Dėl Komercinių žuvų rūšių pavadinimų 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-126, 2019-03-01, paskelbta TAR 2019-03-01, i. k. 2019-03461 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. sausio 15 d. įsakymo Nr. 3D-22 „Dėl Komercinių žuvų ir augalų rūšių 

pavadinimų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=60aef6d03c2011e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9A514F40D1AC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7945278C3ACB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=88c57a00766011e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=177b8db042e411e8acd6a982d1f6431f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=60aef6d03c2011e99595d005d42b863e

